
Contacto

Teléfono 917454480
Correo Electrónico Unidad.Calidad@cofides.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18OP018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2018 a
las 15:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Compañía Española de Financiación del Desarrollo. COFIDES S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cofides.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ViI%2Bcxl7qoAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento jurídico en relación con una potencial inversión en Chile

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 26/10/2018 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Duración estimada en función del desarrollo del Proyecto objeto de asesoramiento jurídico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Adjudicado

Adjudicatario

Watson Farley & Williams Spain, S.L.U.
Identificador empresa B86723186

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.000 EUR.

http://www.cofides.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ViI%2Bcxl7qoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 131.890 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/10/2018
Plazo de Formalización Del 26/10/2018 al 23/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2018 a las 18:00
Observaciones: Fecha estimada de presentación de ofertas. Plazo de 10 días hábiles desde puesta a disposición del
Documento del Proyecto y Operación (ver pliego de condiciones).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=35wsN0HeQml7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003330235 |  2018-457630 | Fri, 26 Oct 2018 15:14:24:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117021915112515706234910277106455033425 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=35wsN0HeQml7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

